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Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

LANDESPFLEGE
Grundlagenfacher
072001 1 Botanik, 1. Teil
(Grundvorlesung Biologie)
V3 Fr 8-11 4412 Gerken
072051 1 Freilandpflanzenkunde, 1. Teil
Vi Di  10-11 4402  Seyfang
ut: Di 11-13 1,2 4402  Seyfang
14téglich
Di 14-16 34 4402 Seyfang
14téaglich
072101 1 Freilandpflanzenkunde, 1. Teil
V3 Mi 12-13 4412 Bottcher
i Do 9-11 4412  Béttcher
uUi1: Do 11-13 2,1 6406 Béttcher
14téglich
Do 14-16 3,4
14taglich
072151 3 Freilandpflanzenkunde, 3. Teil
Vi Do 8- 9 4402  Seyfang
Ui: Mi  14-16 1,2 4402  Seyfang
14t&glich
Mi 16-18 3,4
14t&aglich
072201 5 Freilandpflanzenkunde, 5. Teil
Vi Do 10-11 4402 Pfalzner-
} Thomsen
ui: Do 14-16 1,2 6404 Pfdlzner-
Do 16-18 34 Thomsen
14taglich
072251 1 Vegetationskunde, 1. Teil
(Pflanzensoziologie/-6kologie)
V2 Mi 10-12 4412 Bottcher
Ut: M 14-16 34 6406  Béttcher
14taglich
Mi 16-18 1,2
14taglich
072301 3 Vegetationskunde, 3. Teil
(Pflanzensoziologie/-kologie)
V2 Di 8-10 4412 Bottcher
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072351

072401

072451

072501

072551

072601
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1

1

Okologie

(Biozénologisches Praktikum)
P: Mi 14-16
14téglich
Mi 16-18
14téglich
Grundiagen der Gestaltung
1. Teil
Vi: Mo 10-11
uU1: Di 11-13
14taglich
Di 14-16
14taglich
Di 16-18
14taglich
Mi 14-16
14taglich
Mi 16-18
14taglich
Mi 18-20

Darstellungstechnik, 1. Teil

Y1: Mo
Ui: Mo
Mo

11 =49
14 -16
14taglich
16 -18
14taglich

Grundlagen der raumlichen
Planung / Planungsrecht

N1: Mo
W Mo
Mo

9-10
14 -16
14téglich
16 -18
14taglich

Grundlagen der rdaumlichen
Planung / Planungsrecht

Va: Mi  8-10
Lz Mi 14 -16
14téglich
Mi 16-18
14téglich
Planungsbezogene Soziologie
V1 Mi 10-11
ut: Di 14-16
14t&glich
Di 16-18
14taglich

4,3

2,1

43
2,1
34
1,2
34

2,1

21

4,3

1,2
3,4

4.3
2,1

1,2
3,4

6503

4412
4104

4104
4104
4104
4104
4104

4412
4102

4102

6406
6407

6407

6407
6405

6405

6407
6403

6403

Gerken

Schittek
Schittek

Schittek
Schittek

zZ




072651 1
072701 1
072751 1
072801 3
072851 3
072901 3
072951 5
Kernfacher
073001 1
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Bodenkunde, 1. Teil
(Geologie)

vVa: Mi 8-10

Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

Klima- und Wetterkunde, 1. Teil

Vi: Mo 8 -10

) : 14taglich
uit: Mo 14-16
14taglich
Mo 16-18
14taglich
EDV - Grundlagen
U1: Mo 11-13
14taglich
Mo 14-16
14t4glich
EDV/CAD
U3: Mo 14 -17
EDV/AVA
U4: Mo 14-18
Baubetrieb
Vi1: Mi 11-12
K1: Mi 14-16
14t4glich
Mi 16-18
14t&aglich

Baubetrieb/Betriebswirtschaftslehre
des Garten- und Landschaftsbaues,

Teil 2b

V1 Di 12-13

K1: Mi 14 -15
Mi 15-16
Mi 16-17
Mi 17 -18

Freiraumplanung, 1. Teil
Vi Mo 12-13
K1: Mo 14-15
Mo 15-16
Mo 16-17
Mo 17-18
U1: M 14-16
14taglich
Mi 16-18
14taglich

1,2
3,4

2,1

4,3

2.1
4,3

2,1

4,3

4412

4412
6408

2212
2212
2205
2212
4402

6403
6403

6407
4300

4412
2203

2203
2203

Ewert

MaBmeyer/
Schulte
MaBmeyer

Rohr

Zuidema

Schmidt
Schmidt

Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
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073051

073101

073151

073201

073251

073301

073351
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Freiraumplanung, 3. Teil
Vi1 Mo 11-12
K1 Mi 9-10

Mi  10-11
M 11-12
Mi 12-13
K1: Di 14-15
Di 15-16
Di 16-17
Di 17-18
Freiraumplanung

Vi: Do 10-11
U 4: Do 14-18

Freiraumplanung, 2. Teil
(IngenieurméBiges Arbeiten)
Vi: M 12-13
ue: Di 14-16

Di 16-18

Freiraumplanung, 2. Teil
K1: Mi 14-15

Mi 15-16

Mi 16-17

Mi 17-18
Landschaftsdkologie/

Landschaftsplanung, 2. Teil
(MeB- und Bewertungsverfahren
in der Landschaftsdkologie)

V1 Do 9-10

Ut:  Fr 9-11
14taglich

Fr 11-13
14taglich

Landschaftsplanung, 2. Teil
V1 Di 11-12

U 1: Di 14-16
14taglich
Di 16-18
14taglich
Landschaftsékologie/
Landschaftsplanung, 4. Teil
(Landschaftstkologische

Raumgliederung)
e Di 9-11
uUi: Do 14-16
14taglich
Do 16-18
14téglich

2,1
3,4

3,4

3,4

1.2

3105
2203

2203

4402
2231

6407
2231

2231

4402
4415

4412
4311

6407
6405

Wolf
Wolf

Wolf

Haag
Haag

Wedeck
Wedeck/Glunz

Harfst
Harfst

Wedeck
Wedeck
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073401 Landschaftsplanung, 4.Teil
Vi M 11-12 6407  Harfst
ui1: Mi 14-16 2. 4311 Harfst
14téglich
Mi 16-18 43
14taglich
073451 Landschaftsékologie/
Landschaftsplanung, 5. Teil
Vi Do 8-9 6407 Wedeck
U 1: Di 14-16 1,2 6406 Wedeck/Glunz
14taglich
Di 16-18 34 6406 Wedeck/Glunz
14tAglich
073501 Landschaftsplanung, 5. Teil
Vi1 Do 12-13 6407 Harfst
8 I Do 14-16 3,4 4311 Harfst
14téglich
Mi 16-18 1.2
14taglich
073551 Technik des Garten- und
Landschaftsbaues, Teil 1a
(Bautechnik)
V1 Di 9-10 4402 Rohr
U1: Di 11-13 3,4 2205 Réhr/Zuidema
14taglich
Di 14-16 12
14téglich
073601 3 Technik des Garten-
und Landschaftsbaues, Teil 2a
(Vermessungstechnik)
Vi Mo 12-13 4402 R&hr
uU1: Fr 9-11 34 4304 Rohr / Zuidema
14téglich
Fr 11-13 2,1
14taglich
073651 Technik des Garten- und
Landschaftsbaues, Teil 3b
V1: Di 10-11 4412 Schmidt
K1: Di 14-15 4300 Schmidt
Di 15-16
Di 16-17
Di 17 -18
073701 Technik des Garten-
und Landschaftsbaues, Teil 2¢
(Objekt-/Ausfiihrungsplanung)
V1 Mo 9-10 4402 Rohr
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073751 5

073801 7

073851 7

Technik des Garten- und

Landschaftsbaues, Teil 4

Vi1 Di 11-12
K1: Mo 14-15
Mo 15-16
Mo 16-17
Mo 17-18
Praktikum Sportplatzbau
Ui: Mi  14-16 1,2
14téglich
Mi 16-18 3,4
14téglich
Technik |
V1 Di 11-12
Technik Il

Vi1 Mo 11-13

Schwerpunkt Freiraumplanung

073901 3
073951 3
074001 5
074051 7
074101 7
074151 5
074201 7
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Geschichte der Bau- und
Gartenkunst, 1. Teil

Va2 Mi 14-16
Bautechnik im Landschaftsbau
Vi: Do 11-12
J2: Di 14-16

Vegetationstechnik
(Okologische Griinflichenpflege)
Vi: Mo 10-11
u2: Mo 14-16

Vegetationstechnik
(Okologische Griinflichenpflege)
V1i: Mo 9-10
u2: Mo 16-18

EDV

Va: Di  11-12

T b Di  12-13

Stadtdkologie / Stadtebau
nach Ankindigung

Stadtékologie / Stadtebau
nach Ankiindigung

6407
4300

4300

6406

6407

4412

4402
6405

4402
6403

6407
6403

6406
2205

Schmidt
Schmidt

Glunz

Réhr

Schmidt

Alfter

0] "
- -

Rohr
R&hr

Laukhuf

Laukhuf




074251

074301

074351

7

7

7
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Projekt im Schwerpunkt

Freiraumplanung
(Soziologie)
S2 Di 8-10

Projekt im Schwerpunkt
Freiraumplanung
S1: Mi 8-9

Projekt im Schwerpunkt
Freiraumplanung
S2: Mi 10-12

Schwerpunkt Landschaftsplanung

074401

074451

074501

074551

074601

074651
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3

Ingenieurbiologie, 1. Teil

V1 Mo 10-11

ue: Di 16-18

Tierdkologie mit

Bestimmungsiibungen, 3. Teil

(Grundziige der Zoologie)

V1 Mi 8-9

Ui1: Do 14-16 3,4
14taglich

Do 16-18 1.2

14téglich

Limnologie

V1 Do 8-9

U1t Do 9-10

Limnologie

V1. Fr 11-12

U1 Fr 12-13

Tourismus

Vi Di 12-13

B 16 b- Di 18-19

Walddkologie / Waldwirtschaft

1. Teil

V2: Mo 11-13

U 1: Di 14-16 3,4
14taglich

Di 16-18 2,1

14téglich

6406

2203

6406

6406
6405

4402
6503

6406
6406

6407
6406

4412
4402

4306
4306

N. N.

Wolf

Haag

Gerken
Gerken

Gerken
Gerken

Gerken
Gerken

Harfst
Harfst

Schulte
Schulte
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074701 7 Waldékologie / Waldwirtschaft

2. Teil
Vi Di 10-11 4306  Schulte
ks Mi 14-16 1,2 4306 Schulte
14téglich
Mi 16-18 3,4
14taglich
074751 7 Exkursionen zum Thema Wald
E4: Blockveranstaltung
nach Ankiindigung Schulte
074801 5 Agrarékologie / Agrarwirtschaft
nach Ankiindigung N. N.
074851 7 Agrardkologie / Agrarwirtschaft
nach Ankindigung N. N.
074901 5 Wasserwirtschaft/
Siedlungswasserbau, 1. Teil
Vi1 Fr 14-16 4402 N. N.
) 14taglich
uU1: Fr  16-18 4402 N. N.
14téglich
074951 7 Wasserwirtschaft/
Siedlungswasserbau, 2. Teil
Va: Fr 14 -18 4402 N. N.
) 14taglich
(IR E Fr 16-18 4402 N. N.
14téglich
075001 7 Projekt im Schwerpunkt
Landschaftsplanung
S1: Do 9-10 6407  Wedeck
075051 7 Projekt im Schwerpunkt
Landschaftsplanung -
S2: Do 10-12 6407  Harfst

Schwerpunkt Landschaftsbau

073951 3 Bautechnik im Landschaftsbau
Vi: Do 11-12 4402  N.N.
U 2: Di 14-16 6405 N. N.
074401 3 Ingenieurbiologie, 1. Teil
Vi: Mo 10-11 6406 N.N
U2: Di 16-18 6405 N.N
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074001 5
074051 7
074101 7
074901 5
074951 7
075151 7
075201 7
Wahlfacher
075251 W
075301 W
075351 W
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Vegetationstechnik

Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

(Okologische Griinflaichenpflege)

Vi Mo 10-11
uUea: Mo 14-16

Vegetationstechnik

6403

(Okologische Griinflachenpflege)

V1. Mo 9-10
Uu2: Mo 16-18

EDV
V1 Di  11-12
U1: DI 12-13

Wasserwirtschaft/

Siedlungswasserbau, 1. Teil

Vi1: Fr 14-16
14taglich

0 1: Fr 16— 18
14taglich

Wasserwirtschaft/

Siedlungswasserbau, 2. Teil

V1 Fr 14-16

} 14taglich

Ui: Fr 16— 18
14téglich

Projekt im Schwerpunkt
Landschaftsbau
S1: Mi 9-10

Projekt im Schwerpunkt
Landschaftsbau
S2: Fr 9-11

Ausgewdhlte Kapitel der
Pflanzenverwendung
nach Ankiindigung

Nutzung und Standort
nach Ankindigung

6407
6403

6406
2205

4402

4402

4402

4402

6406

6407

Anwendung der bestehenden
Naturschutz- und Landschafts-

gesetze, 1. Teil
S2: Mo 18-20
(Blockveranstaltung)

6407

Rohr
Rohr

Schmidt

N. N.

Seyfang

Wedeck

Nieling
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075401 W

075451 W

075501 W

Bodenschutz
W 3: Di 14-17

Unterentwicklung / Uberentwicklung

(Blockveranstaltung im
Tagungszentrum Bursfelde / Weser)
S3: nach Ankindigung

Freiraumplanung
W4: Di 14-18

Anleitung zum ingenieurméaBigen
und wissenschaftlichen Arbeiten

075551

075601

075651

075701

075751

075801

075851

075901

075951

076001

076051
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VegetationskunddPﬂanzenkunde
52 Di 14-16

Landschaftsplanung/-6kologie
Ingenieurbiologie
S2: nach Vereinbarung

Tierdkologie und Naturschutz
S2: nach Vereinbarung
Freiraumplanung ’

S2: nach Vereinbarung

Technik des Garten- und
Landschaftsbaues
(Hochbaukonstruktion)
Vermessungslehre

S2: nach Vereinbarung

Technik und Baubetrieb

des Garten- und Landschaftsbaues

S2: Di 13-14
Mi 13-14

Pflanzenkunde/Pflanzenverwendung

S2: nach Vereinbarung

Landschaftsplanung/-6kologie
S2: nach Vereinbarung

Grundlagen des Entwerfens
S2: nach Vereinbarung

Waldokologie
S2: Di  11.30-13.00

Grundlagen der Gestaltung
S2: nach Vereinbarung

4306

6408

6506

2227

6507

2231

3106

4300

4404

4415

2203

4310

4102

Grupe

Schulte

Kortemeier

Béticher

Harfst

Gerken

R&hr

Schmidt

Seyfang

Wedeck

Wolf

Schulte

Schittek
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