



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Fachbereich 7: Landschaftsarchitektur und Umweltplanung

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

LANDESPFLEGE**Grundlagenfächer**

072001	1	Botanik, 1. Teil (Grundvorlesung Biologie)	V 3: Fr 8 – 11	4412	Gerken
072051	1	Freilandpflanzenkunde, 1. Teil	V 1: Di 10 – 11 Ü 1: Di 11 – 13 14täglich Di 14 – 16 14täglich	4402 1,2 3,4	Seyfang Seyfang Seyfang
072101	1	Freilandpflanzenkunde, 1. Teil	V 3: Mi 12 – 13 Do 9 – 11 Ü 1: Do 11 – 13 14täglich Do 14 – 16 14täglich	4412 4412 2,1 3,4	Böttcher Böttcher Böttcher
072151	3	Freilandpflanzenkunde, 3. Teil	V 1: Do 8 – 9 Ü 1: Mi 14 – 16 14täglich Mi 16 – 18 14täglich	4402 1,2 3,4	Seyfang Seyfang
072201	5	Freilandpflanzenkunde, 5. Teil	V 1: Do 10 – 11 Ü 1: Do 14 – 16 Do 16 – 18 14täglich	4402 1,2 3,4	Pfälzner- Thomsen Pfälzner- Thomsen
072251	1	Vegetationskunde, 1. Teil (Pflanzensoziologie/-ökologie)	V 2: Mi 10 – 12 Ü 1: Mi 14 – 16 14täglich Mi 16 – 18 14täglich	4412 3,4 1,2	Böttcher Böttcher
072301	3	Vegetationskunde, 3. Teil (Pflanzensoziologie/-ökologie)	V 2: Di 8 – 10	4412	Böttcher

072351	1	Ökologie (Biozönologisches Praktikum)	P 1:	Mi	14 – 16 14täglich	4,3	6503	Gerken
				Mi	16 – 18 14täglich	2,1		
072401	1	Grundlagen der Gestaltung 1. Teil	V 1:	Mo	10 – 11	4412	Schittek	
			Ü 1:	Di	11 – 13 14täglich	4,3	4104	Schittek
				Di	14 – 16 14täglich	2,1	4104	
				Di	16 – 18 14täglich	3,4	4104	
				Mi	14 – 16 14täglich	1,2	4104	
				Mi	16 – 18 14täglich	3,4	4104	
				Mi	18 – 20	2,1	4104	
072451	1	Darstellungstechnik, 1. Teil	V 1:	Mo	11 – 12	4412	Schittek	
			Ü 1:	Mo	14 – 16 14täglich	2,1	4102	Schittek
				Mo	16 – 18 14täglich	4,3	4102	
072501	3	Grundlagen der räumlichen Planung / Planungsrecht	V 1:	Mo	9 – 10	6406	N. N.	
			Ü 1:	Mo	14 – 16 14täglich	1,2	6407	N. N.
				Mo	16 – 18 14täglich	3,4	6407	N. N.
072551	5	Grundlagen der räumlichen Planung / Planungsrecht	V 2:	Mi	8 – 10	6407	N. N.	
			Ü 1:	Mi	14 – 16 14täglich	4,3	6405	N. N.
				Mi	16 – 18 14täglich	2,1	6405	N. N.
072601	5	Planungsbezogene Soziologie	V 1:	Mi	10 – 11	6407	N. N.	
			Ü 1:	Di	14 – 16 14täglich	1,2	6403	N. N.
				Di	16 – 18 14täglich	3,4	6403	N. N.

Lehrveranstaltungen Höxter FB 7

072651	1	Bodenkunde, 1. Teil (Geologie)	V 2: Mi 8 – 10	4412	Ewert
072701	1	Klima- und Wetterkunde, 1. Teil	V 1: Mo 8 – 10 14täglich	4412	Maßmeyer/ Schulte
		Ü 1: Mo 14 – 16 14täglich	1,2	6408	Maßmeyer
		Mo 16 – 18 14täglich	3,4		
072751	1	EDV - Grundlagen	Ü 1: Mo 11 – 13 14täglich	2,1	2212 N. N.
			Mo 14 – 16 14täglich	4,3	2212 N. N.
072801	3	EDV / CAD	Ü 3: Mo 14 – 17	2205	Röhr
072851	3	EDV / AVA	Ü 4: Mo 14 – 18	2212	Zuidema
072901	3	Baubetrieb	V 1: Mi 11 – 12	4402	N. N.
		K 1: Mi 14 – 16 14täglich	2,1	6403	N. N.
		Mi 16 – 18 14täglich	4,3	6403	N. N.
072951	5	Baubetrieb/Betriebswirtschaftslehre des Garten- und Landschaftsbaues, Teil 2b	V 1: Di 12 – 13	6407	Schmidt
		K 1: Mi 14 – 15		4300	Schmidt
		Mi 15 – 16			
		Mi 16 – 17			
		Mi 17 – 18			

Kernfächer

073001	1	Freiraumplanung, 1. Teil	V 1: Mo 12 – 13	4412	Wolf
		K 1: Mo 14 – 15		2203	Wolf
		Mo 15 – 16			
		Mo 16 – 17			
		Mo 17 – 18			
		Ü 1: Mi 14 – 16 14täglich	2,1	2203	Wolf
		Mi 16 – 18 14täglich	4,3	2203	Wolf

073051	3	Freiraumplanung, 3. Teil				
		V 1: Mo 11 - 12		3105	Wolf	
		K 1: Mi 9 - 10		2203	Wolf	
		Mi 10 - 11				
		Mi 11 - 12				
		Mi 12 - 13				
		K 1: Di 14 - 15		2203	Wolf	
		Di 15 - 16				
		Di 16 - 17				
		Di 17 - 18				
073101	3	Freiraumplanung				
		V 1: Do 10 - 11		4402	Haag	
		Ü 4: Do 14 - 18		2231	Haag	
073151	5	Freiraumplanung, 2. Teil (Ingenieurmäßiges Arbeiten)				
		V 1: Mi 12 - 13		6407	Haag	
		Ü 2: Di 14 - 16		2231	Haag	
		Di 16 - 18				
073201	7	Freiraumplanung, 2. Teil				
		K 1: Mi 14 - 15		2231	Haag	
		Mi 15 - 16				
		Mi 16 - 17				
		Mi 17 - 18				
073251	3	Landschaftsökologie/ Landschaftsplanung, 2. Teil (Meß- und Bewertungsverfahren in der Landschaftsökologie)				
		V 1: Do 9 - 10		4402	Wedeck	
		Ü 1: Fr 9 - 11		2,1	4415	Wedeck/Glunz
		14täglich				
		Fr 11 - 13		3,4		
		14täglich				
073301	3	Landschaftsplanung, 2. Teil				
		V 1: Di 11 - 12		4412	Harfst	
		Ü 1: Di 14 - 16		1,2	4311	Harfst
		14täglich				
		Di 16 - 18		3,4		
		14täglich				
073351	5	Landschaftsökologie/ Landschaftsplanung, 4. Teil (Landschaftsökologische Raumgliederung)				
		V 2: Di 9 - 11		6407	Wedeck	
		Ü 1: Do 14 - 16		3,4	6405	Wedeck
		14täglich				
		Do 16 - 18		1,2		
		14täglich				



Lehrveranstaltungen Höxter FB 7

073401	5	Landschaftsplanung, 4.Teil				
		V 1: Mi 11 – 12		6407	Harfst	
		Ü 1: Mi 14 – 16	2,1	4311	Harfst	
		14täglich				
		Mi 16 – 18	4,3			
		14täglich				
073451	7	Landschaftsökologie/ Landschaftsplanung, 5. Teil				
		V 1: Do 8 – 9		6407	Wedeck	
		Ü 1: Di 14 – 16	1,2	6406	Wedeck/Glunz	
		14täglich				
		Di 16 – 18	3,4	6406	Wedeck/Glunz	
		14täglich				
073501	7	Landschaftsplanung, 5. Teil				
		V 1: Do 12 – 13		6407	Harfst	
		Ü 1: Do 14 – 16	3,4	4311	Harfst	
		14täglich				
		Mi 16 – 18	1,2			
		14täglich				
073551	1	Technik des Garten- und Landschaftsbaues, Teil 1a (Bautechnik)				
		V 1: Di 9 – 10		4402	Röhr	
		Ü 1: Di 11 – 13	3,4	2205	Röhr / Zuidema	
		14täglich				
		Di 14 – 16	1,2			
		14täglich				
073601	3	Technik des Garten- und Landschaftsbaues, Teil 2a (Vermessungstechnik)				
		V 1: Mo 12 – 13		4402	Röhr	
		Ü 1: Fr 9 – 11	3,4	4304	Röhr / Zuidema	
		14täglich				
		Fr 11 – 13	2,1			
		14täglich				
073651	3	Technik des Garten- und Landschaftsbaues, Teil 3b				
		V 1: Di 10 – 11		4412	Schmidt	
		K 1: Di 14 – 15		4300	Schmidt	
		Di 15 – 16				
		Di 16 – 17				
		Di 17 – 18				
073701	5	Technik des Garten- und Landschaftsbaues, Teil 2c (Objekt-/Ausführungsplanung)				
		V 1: Mo 9 – 10		4402	Röhr	

073751	5	Technik des Garten- und Landschaftsbaues, Teil 4	V 1:	Di	11 – 12	6407	Schmidt
			K 1:	Mo	14 – 15	4300	Schmidt
				Mo	15 – 16		
				Mo	16 – 17		
				Mo	17 – 18		
Praktikum Sportplatzbau							
		Ü 1:	Mi	14 – 16 14täglich	1,2	4300	Glunz
			Mi	16 – 18 14täglich	3,4		
073801	7	Technik I	V 1:	Di	11 – 12	6406	Röhr
073851	7	Technik II	V 1:	Mo	11 – 13	6407	Schmidt

Schwerpunkt Freiraumplanung

073901	3	Geschichte der Bau- und Gartenkunst, 1. Teil	V 2:	Mi	14 – 16	4412	Alfter
073951	3	Bautechnik im Landschaftsbau	V 1:	Do	11 – 12	4402	N. N.
			Ü 2:	Di	14 – 16	6405	N. N.
074001	5	Vegetationstechnik (Ökologische Grünflächenpflege)	V 1:	Mo	10 – 11	4402	N. N.
			Ü 2:	Mo	14 – 16	6403	N. N.
074051	7	Vegetationstechnik (Ökologische Grünflächenpflege)	V 1:	Mo	9 – 10	6407	N. N.
			Ü 2:	Mo	16 – 18	6403	N. N.
074101	7	EDV	V 2:	Di	11 – 12	6406	Röhr
			Ü 1:	Di	12 – 13	2205	Röhr
074151	5	Stadtökologie / Städtebau nach Ankündigung					Laukhuf
074201	7	Stadtökologie / Städtebau nach Ankündigung					Laukhuf



Lehrveranstaltungen Höxter FB 7

074251	7	Projekt im Schwerpunkt Freiraumplanung (Soziologie) S 2: Di 8 – 10	6406	N. N.
074301	7	Projekt im Schwerpunkt Freiraumplanung S 1: Mi 8 – 9	2203	Wolf
074351	7	Projekt im Schwerpunkt Freiraumplanung S 2: Mi 10 – 12	6406	Haag

Schwerpunkt Landschaftsplanung

074401	3	Ingenieurbiologie, 1. Teil V 1: Mo 10 – 11 Ü 2: Di 16 – 18	6406 6405	N. N. N. N.
074451	3	Tierökologie mit Bestimmungsübungen, 3. Teil (Grundzüge der Zoologie) V 1: Mi 8 – 9 Ü 1: Do 14 – 16 14täglich Do 16 – 18 14täglich	4402 3,4 1,2	Gerken Gerken
074501	5	Limnologie V 1: Do 8 – 9 Ü 1: Do 9 – 10	6406 6406	Gerken Gerken
074551	7	Limnologie V 1: Fr 11 – 12 Ü 1: Fr 12 – 13	6407 6406	Gerken Gerken
074601	3	Tourismus V 1: Di 12 – 13 Ü 1: Di 18 – 19	4412 4402	Harfst Harfst
074651	5	Waldökologie / Waldwirtschaft 1. Teil V 2: Mo 11 – 13 Ü 1: Di 14 – 16 14täglich Di 16 – 18 14täglich	4306 3,4 2,1	Schulte Schulte

074701	7	Waldökologie / Waldwirtschaft 2. Teil				
		V 1: Di 10 – 11		4306	Schulte	
		Ü 1: Mi 14 – 16	1,2	4306	Schulte	
		14täglich				
		Mi 16 – 18	3,4			
		14täglich				
074751	7	Exkursionen zum Thema Wald				
		E 4: Blockveranstaltung nach Ankündigung			Schulte	
074801	5	Agrarökologie / Agrarwirtschaft nach Ankündigung			N. N.	
074851	7	Agrarökologie / Agrarwirtschaft nach Ankündigung			N. N.	
074901	5	Wasserwirtschaft/ Siedlungswasserbau, 1. Teil				
		V 1: Fr 14 – 16		4402	N. N.	
		14täglich				
		Ü 1: Fr 16 – 18		4402	N. N.	
		14täglich				
074951	7	Wasserwirtschaft/ Siedlungswasserbau, 2. Teil				
		V 2: Fr 14 – 18		4402	N. N.	
		14täglich				
		Ü 1: Fr 16 – 18		4402	N. N.	
		14täglich				
075001	7	Projekt im Schwerpunkt Landschaftsplanung				
		S 1: Do 9 – 10		6407	Wedeck	
075051	7	Projekt im Schwerpunkt Landschaftsplanung				
		S 2: Do 10 – 12		6407	Harfst	

Schwerpunkt Landschaftsbau

073951	3	Bautechnik im Landschaftsbau				
		V 1: Do 11 – 12		4402	N. N.	
		Ü 2: Di 14 – 16		6405	N. N.	
074401	3	Ingenieurbiologie, 1. Teil				
		V 1: Mo 10 – 11		6406	N. N.	
		Ü 2: Di 16 – 18		6405	N. N.	



Lehrveranstaltungen Höxter FB 7

074001	5	Vegetationstechnik (Ökologische Grünflächenpflege)			
		V 1: Mo 10 – 11	4402	N. N.	
		Ü 2: Mo 14 – 16	6403	N. N.	
074051	7	Vegetationstechnik (Ökologische Grünflächenpflege)			
		V 1: Mo 9 – 10	6407	N. N.	
		Ü 2: Mo 16 – 18	6403	N. N.	
074101	7	EDV			
		V 1: Di 11 – 12	6406	Röhr	
		Ü 1: Di 12 – 13	2205	Röhr	
074901	5	Wasserwirtschaft/ Siedlungswasserbau, 1. Teil			
		V 1: Fr 14 – 16 14täglich	4402	N. N.	
		Ü 1: Fr 16 – 18 14täglich	4402	N. N.	
074951	7	Wasserwirtschaft/ Siedlungswasserbau, 2. Teil			
		V 1: Fr 14 – 16 14täglich	4402	N. N.	
		Ü 1: Fr 16 – 18 14täglich	4402	N. N.	
075151	7	Projekt im Schwerpunkt Landschaftsbau			
		S 1: Mi 9 – 10	6406	Schmidt	
075201	7	Projekt im Schwerpunkt Landschaftsbau			
		S 2: Fr 9 – 11	6407	N. N.	

Wahlfächer

075251	W	Ausgewählte Kapitel der Pflanzenverwendung			
		nach Ankündigung			Seyfang
075301	W	Nutzung und Standort			
		nach Ankündigung			Wedeck
075351	W	Anwendung der bestehenden Naturschutz- und Landschafts- gesetze, 1. Teil			
		S 2: Mo 18 – 20 (Blockveranstaltung)	6407	Nieling	

075401	W	Bodenschutz W 3: Di 14 – 17	4306	Grupe
075451	W	Unterentwicklung / Überentwicklung (Blockveranstaltung im Tagungszentrum Bursfelde / Weser) S 3: nach Ankündigung		Schulte
075501	W	Freiraumplanung W 4: Di 14 – 18	6408	Kortemeier

Anleitung zum ingenieurmäßigen und wissenschaftlichen Arbeiten

075551		Vegetationskunde/Pflanzenkunde S 2: Di 14 – 16	6506	Böttcher
075601		Landschaftsplanung/-ökologie Ingenieurbiologie S 2: nach Vereinbarung	2227	Harfst
075651		Tierökologie und Naturschutz S 2: nach Vereinbarung	6507	Gerken
075701		Freiraumplanung S 2: nach Vereinbarung	2231	Haag
075751		Technik des Garten- und Landschaftsbau (Hochbaukonstruktion) Vermessungslehre S 2: nach Vereinbarung	3106	Röhr
075801		Technik und Baubetrieb des Garten- und Landschaftsbau S 2: Di 13 – 14 Mi 13 – 14	4300	Schmidt
075851		Pflanzenkunde/Pflanzenverwendung S 2: nach Vereinbarung	4404	Seyfang
075901		Landschaftsplanung/-ökologie S 2: nach Vereinbarung	4415	Wedeck
075951		Grundlagen des Entwerfens S 2: nach Vereinbarung	2203	Wolf
076001		Waldökologie S 2: Di 11.30 – 13.00	4310	Schulte
076051		Grundlagen der Gestaltung S 2: nach Vereinbarung	4102	Schittek